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Bestyrelsesmøde i Fotoklubben Focus 
Dato: 11. maj 2021, Kl. 19.00 

Nordre Fælleshus lokale 2A. 

Referat nr:  2021-01 

Deltagere:  Karsten Pedersen, Henning Gade Sørensen, Bo Rasmussen og, Carsten Kidmose, 

Karl Erik Mejlstrup 

Fraværende: Henrik S. Pedersen, Dan Petersen 

Dagsorden: 

1 Godkendelse af seneste referat 
Bestyrelsesmøde 2020-06, 21. oktober 2020 

Godkendt. (Ikke på dagsorden, men automatisk godkendt, da ingen har kommenteret på udsendt ud-

kast) 

2 Formanden orienterer 
Forsikringen er, igen, ændret. 

De nuværende forhold omkring opbevaring af klubbens effekter i gitterlokalet, giver adgang for an-

dre end klubbens medlemmer. Derfor kan disse ikke forsikres. Denne del er derfor opsagt. 

Forsikringen omfatter nu alene en ansvarsforsikring. Selvom det virker ret usandsynligt, at forenin-

gen skulle kunne blive ansvarlig for skader, vurderes det som uansvarligt ikke at have den. 

3 Kassereren orienterer 
Henning har udsendt medlemsliste. Ifølge denne er vi nu 39 medlemmer, inkl. to potentielle med-

lemmer, der har tilkendegivet, at de vil være medlem. 

Bankindestående er p.t. ca. 108 tkr. 

Der er efter aftale ikke opkrævet kontingent for 1. halvår 2021. Bestyrelsen skal indstille til general-

forsamlingen, hvad kontingent skal være for 2021. 

4 Billedsekretæren orienterer 
Afholdelse af 4. Klub, der sædvanligvis afholdes sammen med julefrokost, blev aflyst på grund af Co-

rona. 

Finalen er derfor afholdt på klubmøde torsdag den 6. maj 2021, første dag for genåbning af Nordre 

Fælleshus. Dommeren havde meldt afbud, så gennemgangen blev foretaget uden. 

Vinder af 4. klub blev Birgitte Strunge for monochrome billede af en betonbro i Viborg. 
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Årets fotograf, det medlem der har fået flest points i klubkonkurrencer i 2020, blev Karl Erik Meil-

strup. 

Følgende medlemmer blev ”Super aktiv i Focus”, medlemmer der har deltaget i alle 4 konkurrencer i 

2020: 

1. Karsten Pedersen 

2. Karl Erik Meilstrup 

3. Carsten Kidmose 

4. Poul O. Jensen 

5. Henning Gade Sørensen 

6. Kjeld Agerskov 

7. Birgitte Strunge 

8. Joan Andersen 

Vinder af årets Black Coffee Cup blev Poul O. Jensen 

Resultater af konkurrencerne og tilhørende billeder vil blive lagt på hjemmesiden. (Webmaster) 

1. Klub 2021 er sat i gang. Der er dommergennemgang den 27. maj. Dommer er Thomas Juul. 

Thomas Dohn, der var dommer ved Finale 2020, har tilbudt at komme i klubben 17. juni, hvor klub-

bens medlemmer i forvejen er blevet udfordret med portrætter. 

Der er 4 deltagere til SDF’s Den Nationale 2021. 

5 Webmaster orienterer 
Der er foretaget diverse oprydning og trimning af hjemmesiden, og den fungerer fint. 

6 Nyt fra grupper og udvalg 
Der blev sidste år søgt efter kandidater til Udstillingsudvalget. Der var ikke andre kandidater end 

Henning. Lars Bay, så de har overtaget opgaven. 

På grund af Corona restriktioner har den seneste udskiftning hos kiropraktoren måttet udsættes. 

7 Forberedelse af ordinær generalforsamling for 2020 
Den ordinære generalforsamling skulle ifølge vedtægterne afholdes inden udgangen af februar 2021, 

men på grund af regeringens forbud mod forsamling under Corona epidemien har det ikke kunnet 

lade sig gøre. Vi har derfor i en mail til medlemmerne den 20. januar varslet, at en udskydelse kunne 

komme på tale, og vi har den 5. februar 2021 meddelt, at generalforsamlingen udsættes til et tids-

punkt, hvor vi rent faktisk ved, at vi må forsamles. 

Udskydelsen og dermed ”overtrædelse” af vedtægterne er således begrundet i force majeure. Et en-

kelt medlem har ret indtrængende betvivlet, at denne metode er lovlig. Det er der imidlertid ingen 

grund til. Det er bestyrelsen, der har ret/pligt og initiativ til at indkalde til generalforsamlinger. Det er 
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derfor også bestyrelsen, der har det samme initiativ og ret til at meddele udskydelsen, når denne ud-

skydelse kan ske på det et sagligt grundlag, nemlig at forsamling af mere end 5 medlemmer vil være 

ulovlig. En lang række foreninger og også erhvervsdrivende selskaber har benyttet samme metode. 

Der er almen enighed om, at der er fuldt juridisk grundlag herfor. 

I forbindelse med åbningen den 6. maj 2021 har vi den 24. april varslet medlemmerne om, at gene-

ralforsamlingen planlægges afholdt torsdag den 3. juni, kl. 19.30. 

Bestyrelsen gennemgik, godkendte og underskrev årsregnskabet for 2020, der også har fået en blank 

revisionspåtegning af revisor Erik Johansen. 

Bestyrelsen indstiller, at kontingentet nedsættes til 300 kr. pr. halvår, og at der ikke opkræves kontin-

gent for 1. halvår 2021. 

Der blev udarbejdet et hurtigt budget, der viser et underskud på 19.800 kr. Budgettering af udgif-

terne er forbundet med meget stor usikkerhed, da mange af udgifterne afhænger af de løbende om-

stændigheder og muligheder, herunder for udflugter og eksterne foredrag. 

På generalforsamlingen er formanden på valg, mens kassereren ikke er. Karsten har oplyst bestyrel-

sen, at han ikke modtager genvalg. Bestyrelsen arbejder derfor på at finde egnede kandidater. Bo vil 

også være på valg, mens Carsten Kidmose og Karl Erik ikke er. 

Bestyrelsen vil søge at opnå tilsagn fra en eller flere (villige) kandidater til formandsposten. 

Indkaldelse til generalforsamling udsendes i morgen onsdag, den 12. maj. (Er sket, KP) 

Som Corona reglerne er nu, må vi forsamles op til 50 personer, stadig under visse restriktioner og for-

holdregler. 

8 Klubprogram og andre aktiviteter 

8.1 Klubprogram 

Programmet er ikke opdateret siden sidst i 2020. 

Programmet for 2021 blev forberedt og datoer for kendte begivenheder indsat. 

Der er nu planlagt aktiviteter indtil sommerferien. 

Den nye bestyrelse fortsætter arbejdet. 

8.2 Månedens billede 

Den ny afstemningsprocedure for månedens billede, hvor der gives points for hvert billede, fortsæt-

tes – forsøgsvis. KP har udarbejdet forslag til skemaer til afstemning og til optælling af points. 

Vi prøver med den formulerede procedure, så ser vi på det efterfølgende. 

8.3 Ideer til aktiviteter 

Ideer til aktiviteter blev – som altid – drøftet. 
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Nogle af dem er medtaget på slides til generalforsamlingen. 

8.4 Nordre fælleshus 

Ophængning i resten af centeret?  

Kommunen er blevet spurgt, men endnu ikke noget svar. 

Skab i gitterlokalet til PC? Der er tilsyneladende ikke noget behov. 

Skab til aflevering og afhentning af billeder – udenfor gitterlokalet helst. Kommunen er blevet spurgt, 

men endnu ikke noget svar. Der vurderes ikke at være noget særligt behov, droppet. 

9 Eventuelt og diverse 
Ikke noget særligt. 

10 Næste bestyrelsesmøde 
Ikke aftalt. 


